ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara Municipal de Vereadores de Cacequi

" RELATORIO DE VIAGEM

VEREADOR: AMAURI LIMA FRAGOSO

Conforme determina a RESOLUCAO N°12, DE 22 DE AGOSTC
DE 2017, alterada pela Resolugdo n°17, de 26 de setembro de 2017, estou apresentandc
Relatdrio de Viagem a cidade de Porto Alegre nos dias 31 de maio de 2021 e 01 de
junho de 202F.

DIA: 31/05/2021: Estive no gab do dep federal Pedro Wstfaler
tratando assunto referente a emenda parlamentar liberado para o municipio valor R
60.000,00, ficou acertado que o deputado ird destinar o valor solicitado a Prefeitur:
Muhicipal para aquisi¢do de equipamentos, também estive no gab do dep Fredericc
Antunes tratando assuntos da reforma da RS 640 trecho Rosario ao trevo de acesso ¢
287, o deputado ficou certo de reinvidicar aos Orgdos competentes para que sej:
realizado o mais breve possivel tal reforma.

DIA 01/06/21: Estive no Gab. Dep Federal Bibo Nunes, assuntc
prorroga¢do do prazo do concurso dos agentes penitenciarios e apoio para o municipic
de Cacequi e regifo, o deputado se comprometeu em nos ajudar.

Estive na Fetapergs tratando assuntos referentes a renovaé:éo de
carteiras dos associados.
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CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Of.Esc.PW - 0339/21

Porto Alegre, 20 de maio de 2021.

A sua exceléncia o senhor
Vereador AMAURI FRAGOSO
Cacequi/RS

Assunto: Indica¢do de emenda Extra Or¢amentaria de 2021

Ao cumprimenta-lo cordialmente informo a Vossa Exceléncia que
priorizei recursos ao Orcamento Geral da Unido 2021, para o municipio de
Cacequi/RS, no Ministério da Educagéo.

Parlamentar: Pedro Westphalen - PROGRESSISTAS/RS
Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Entidade: Prefeitura Municipal

Objeto: Aquisi¢do de Equipamentos

Na certeza da atengdo de Vossa Exceléncia, reafirmo meus
sentimentos de profundo respeito e admiragao.

Qualquer duvida ou esclarecimento favor entrar em contato com
Rogeério pelo nimero (51) 99565-1144.

Atenciosamente,
cerAL VAo — - /,(,(,,.14)@
Camara KMunicipal L o
CACEQUI-RS R
S vole. ' 8 Q PEDRO WESTPHALEN
Prot. B\l 3. P29 Deputado Federal
PROGRESSISTAS/RS

Cémara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 526 - Fone (61) 3215-5526 / 3526 - Fax (61) 3215-2526
CEP 70160.900 - Brasllia - DF - E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.qgov.br
Praga Marechal Deodoro, 130 - Sala 1101 - Cep: 90010.300 - Porto Alegre - RS
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que a Sr. Amauri Fragoso, vereador

do municipio de Cacequi/RS, esteve em meu escritério no dia 31 de maio de
2021, tratando de assuntos do municipio.

Porto Alegre, 31 de maio de 2021.
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Federagao dos Trabalhadores Aposentados e

Pensionistas do Estado do Rio Grande do Sul

Entidade de Utilidade Publica Federal, Portaria n° 1695 - DOU 26/07/2011
Fundada em 24/01/1984 Filiada a COBAP

Porto Alegre, 01 de Junho de 2021.
COMPROVANTE DE COMPARECIMENTO

Comprovamos para os devidos fins que o Sr., AMAURI LIMA FRAGOSO
(Vereador) Sob n° CPF 271.281.050-34 compareceu a esta Federagéo na data de hoje
no horario das 10h 10min para tratar de interesses pessoais com a FETAPERGS.

Atenciosamente,

¥one: 3286-1663

Amanda Passos
FETAPERGS

Rua Siqueira Campos, 1184, 11° andar, sala 1109 — POA CEP 90010-001

Fone/fax: (51) 32861660/ (51) 9 8410-5636 www.fetaperas.ora.br
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& " . CAMARA DOS DEPUTADOS
- Gabinete do Deputado Bibo Nunes - PSL/RS

Declaracao

Declaro para os devidos fins e efeitos legais que o Sr. Amauri Lima Fragoso,
vereador no municipio de Cacequi/RS, compareceu ao escritorio politico do Deputado
Federal Bibo Nunes (PSL/RS), sediado na Pragca Marechal Deodoro nimero 130, edificio

Glycério Alves, cj 402, Centro de Porto Alegre/RS.

Tendo como pauta assuntos inerentes ao apoio do Deputado Bibo Nunes para o

municipio de Cacequi e regido, sendo a reunido realizada na tarde do dia 01 de junho de
2021.

Porto Alegre 01 deJunho de 2021.
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Secretario Parlamentar
GerAL A3 -Deputado Federal Bibo Nunes
Camara Mun N PSL/RS
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ATESTADO

ATESTO que o vereador Amauri Lima Fragoso, do municipio de
Cacequi, esteve na presente data no meu gabinete parlamentar, onde tratou assuntos

referentes as demandas do municipio.

Porto Alegre, 31 de maio de 2021
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31/05/2021 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: ‘Competéncia: ‘Codigo de Verificagdo:
0 -
N°:2021/1031  31/05/2021 s 09:42:04 31/05/2021 e74af4fb
N/ HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA EIRELI
T CPF/CNPJ: 92.917.277/0001-00 Inscrigao Municipal: 01586726
o AV BORGES DE MI" .EIROS, 688, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-024
%‘:,'; :-{;‘1\ Porto Alegre RS
o S Telefone: Email: savoy@hotelexpress.tur.br
Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 271.281.050-34 Inscric&o Municipal: Nao Informado

AMAURI LIMA FRAGOSO

GASPAR MARTINS, 770, ., CENTRO - Cep: 90000-000

Cacequi RS

Telefone: {55)9964-1112 Email: savoy@hotelexpress.tur.br

Discriminagao do(s) Servigo(s)
BIARIA 67,50 / 30705/2021 - 31/05/2021 Cta.: 1008 AMAURI LIMA FRAGCSO Controle.: 1879

Codigo de Tributacdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensd., albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descriv™o. :
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotgis, apart-service condominiais, flat, apart-hoteis, hoteis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupagdo por temporada com fornecimento de servico

(0 valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacéao:
4314902 / Porto Alegre Tributag¢ao no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS ¢7,50 Valor dos servicos: RS 67,50

(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugbes: ) _ R$ 0,00
(-) Retencdes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: __R50,00
(-} 1SS Retido na Fonte: ' Rs 0,00 (*)BasedeCalculo:  R$67,50
Valor Liquido: RS 67,50 () Aiquotar

(=)Valor do ISS; .

Retencoes Federais:

PIs: RS 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: R$0,00 CSLL: R50,00 INsS: R30,00 [
Documento emitido por ME ou EPP optanté pelo Simples Naciopal. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

# %, prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

%W * Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90,010-907 - Porta Alegre RS.

L 1T Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outias cidades)
https://serv{,cqs.gr.ocempafcu[‘n.br * 3 '
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01/06/2021 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagdo:
O.

N°:2021/1042 01/06/2021 as 1:35:39 01/06/2021 37090db

N 7 HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA EIRELI

”’é‘"“‘i CPF/CNPJ: 92.917.277/0001-00 Inscricdo Municipal: 01586726

'” AV BORGES DE MEDEIRQS, 688, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-024

P*‘i NL:‘“ Porto Alegre RS

) " Telefone: Email: savoy@hotelexpress.tur.br
Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 271.281.050-34 Inscrigdo Municipal: Nao Informado

AMAURI LIMA FRAGOSO

GASPAR MARTINS, 770, ., CENTRO - Cep: 90000-000

Cacequi RS

Telefone: (55)9964-1112 Email: savoy@hotelexpress.tur.br

Discriminacdo do(s) Servico(s)

~_DIARIA 67,00 / 31/05/2021 - 01/06/2021 Cta.: 1008 AMAURI LIMA FRAGOSO Controle.: 1900

Codigo de Tributacdo Municipal:
90100100/ Hospedagem em hotel, pousada, penséo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo

(0 valor da alimentacéo e gorjeta, quando incluido no preco da diéria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributag¢do: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 67,00 Valor dos servigos: RS 67,00
(-) Descontos: R$ 0,00 () Deducdes: R$ 0,00
(-) Retencées Federais: ' RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: - RS 0,00
(-) 1SS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 67,00

(x) Aliquota:

Valor Liquido: RS 67,00
(=)Valor do ISS:

Retengbes Federais:
PIs: RS 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: R$ 0,00 CSLL: R$0,00 INSS:RS000
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.
Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
W Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
2 Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br
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